
ENS 301 Přímá akce v environmentálním hnutí 
 
__ 7. týden 
Přímá akce v klimatickém hnutí 
 

BARBORA ADAMKOVÁ (Limity jsme my) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__DO PŘÍŠTĚ:  
V návaznosti na hodinu si přečtěte článek Arnošta Nováka o Klimakempu v kontextu teorie přímé 
akce. Vnímejte jeho argumentaci, prostřednictvím které vysvětluje, v čem je Klimakemp přímou akcí 
a jaký má přínos. Podobnou argumentaci potom využijte ve vašich esejích, až budete vysvětlovat, v 
jakých aspektech bylo vaše konání přímou akcí.  
 
Příští hodinu přijde Eliška Bartošová mluvit o přímé akci jako péči o krajinu. Podívejte se prosím na 
krátký film Muž, který sázel stromy. 
 
__LITERATURA: 

A. Povinná do příští hodiny  
 

GIONO, J. 1953. Muž, který sázel stromy [online]. Dostupné z: 
https://www.youtube.com/watch?v=W2oOaA2aqZQ 

 

NOVÁK, A. 2017. Klimakemp a smysl přímých akcí. In: A2larm [online]. Dostupné z: 
https://a2larm.cz/2017/07/klimakemp-a-smysl-primych-akci  

https://www.youtube.com/watch?v=W2oOaA2aqZQ
https://a2larm.cz/2017/07/klimakemp-a-smysl-primych-akci

